1266
Aug. 15

S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 17 nr. 6 or. mb. c. sig. pend. Gut erhaltnes Siegel der Stadt Neuenburg.

477. *Das Domcapitel von Straßburg beurkundet den Verkauf des Fruchtzinses von Kuhnheimer Aeckern des Straßburger Frauenwerks sowie die Fälligkeit anderer Frucht- und Geldzinse an dessen Meister Konrad Oleman. 1261 October 29.*

Bertholdus prepositus, B[ertholdus] decanus totumque capitulum ecclesie Argentinensis universis presentium inspectoribus tam presentibus quam futuris rei geste noticiam cum salute. tenore presentis scripti publice protestamur, quod nos de communi consensu deliberato consilio intendentes utilitati ac promotioni fabrice ecclesie nostre agros frugiferos sitos in banno Cûnheim ad opus fabrice predictae accensus spectantes, de quibus quidem agris viginti quartalia siliginis nomine reddituum annis singulis persolvuntur, Cûnrado magistro ejusdem fabrice nostre dicto Oleman¹ liberaliter vendimus pro quadraginta libris Argentinensibus et eidem Cûnrado eosdem agros tradimus suisque heredibus proprietatis titulo possidendos, hoc adjecto moderamine, quod prefatus Cûnradus et Hiltegundis uxor sua, quoad vixerint, recipiant viginti quartalia siliginis de agris predictis nomine proventuum annuatim. quorum altero decedente, reliqua persona superstes nichilominus pensionem percipiet antedictam; si vero aliqui liberi ex prenominatis Cûnrado et Hiltegundi progeniti fuerint unus, duo vel tres, quotquot fuerint, iidem post obitum patris et matris predictorum decem dumtaxat quartalia siliginis de agris memoratis percipient annuatim, aliis decem quartalibus libere redeuntibus ad opus fabrice supradictae. et si eorundem liberorum unus decesserit, residui duo, si vero duo vel tres decesserint, quartus superstes tempore vite sue recipiet, ut est pretactum, decem quartalia annuatim. bona autem, de quibus dicta persolvitur pensio, neque vendi neque aliquo modo alienari seu commutari a personis omnibus prenominatis poterunt; ipsis vero viam universe carnis ingressis, nullo hereditatis ad pueros predictorum liberorum facto descensu sive devolutione eadem bona ad opus fabrice nostre in remedium animarum eorundem libere et integraliter revertentur. confitemur insuper, quod sepe dicto Cûnrado pro censu domus viginti quartalia siliginis presentari faciemus nomine pensionis annuatim. que quidem viginti quartalia, . . muliere dicta Seilerin, cujus domus, in qua dictus Cûnradus nunc commoratus, est propria, viam universe carnis ingressa, memoratus Cûnradus percipere desinet in dicta domo libere commorando. insuper eidem Cûnrado singulis annis quinque libras denariorum Argentinensium, si eas accipere voluerit, presentari nomine precii ratione laboris sui sibi debiti faciemus, renunciantes presenti scripto omni exceptioni et juris auxilio tam canonici quam civilis, per quod in modum prescriptum facta a nobis venditio posset in posterum aliquatenus irritari. igitur ut eadem vendicio robur perpetue firmitatis obtineat, presentem cedulam sigillis capituli nostri E[berhardi] de Sulze et E[berhardi] de Entringen archidiaconorum Argentinensium memoratis Cûnrado et Hiltegundi suisque heredibus tradimus communitam. actum et datum in crastino apostolorum Symonis et Jude, anno domini 1261.

40 *B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 1462 or. mb. c. sig. pend. laeso. Zwei Siegel sind abgefallen.*

¹ Ueber ihn und seine amtliche Stellung vergl. F. X. Kraus *Kunst und Alterthum in Elsaß-Lothringen I*, 357.

478. *Die Bürger von Colmar schließen mit den Bürgern von Straßburg ein bis Mariä Himmelfahrt über vier Jahre währendes Bündniß. 1261 October.*

1266
Aug. 15

Universis, quibus littere presentes ostense fuerint, Johannes scultetus, consules et universi cives Columbarienses noticiam subscriptorum. ad universitatis vestre noticiam tenore presentium volumus pervenire, quod nos cum civibus Argentinensibus dilectis ac specialibus amicis nostris conspiracionis ac amicie firme fedus ineuntes 5 ipsis sub religione corporalis sacramenti, quod ipsis prestitimus, astare promissimus et tenemur fideliter et sine quolibet dolo contra quoslibet eorum emulos et rebelles usque ad festum assumptionis beate Marie proximo venturum et ab inde usque per quatuor annos continue secuturos. si vero, quod absit, medio tempore contra predictae 10 confederacionis et juramenti formam per alicujus levitatis vel inconstantie lubricum publice mutabilitatis interventu nos venire contigerit, extunc nostra universitas infamie perjurii et excommunicacionis sententie subjacebit. in premissorum itaque memoriam et stabilem firmitatem presentes litteras ipsis contulimus universitatis nostre sigillo munitas. datum anno domini 1261, mense octobri, indictione quinta¹. 15

S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 17 nr. 11 or. mb. c. sig. pend. Auf der Rückseite von gleicher Hand Argent.

Gedruckt aus dem Briefbuch A fol. 247^a ibid. bei Wencker Appar. et instr. archiv. p. 168 nr. 11 = Laguille pr. p. 44.

479. *Meister und Rath der Stadt Straßburg bevrkunden, daß der Bürger Hugo von Saarburg sein zum Steinhof benanntes Haus am Rindburgthor dem städtischen Boten Dietrich für 25 $\frac{1}{2}$ Mark Silber verkauft habe. 1261 November 4.*

Nos Nicolaus dictus Zorn magister, consules et universitas civium Argentinensium universis et singulis presentium inspectoribus volumus esse notum, quod Hugo de Sarburg noster concivis in nostra presentia constitutus professus fuit, se vendidisse 25 et tradidisse Dietrico nuntio universitatis nostro concivi suisque liberis et heredibus in perpetuum domum lapideam, que vulgariter dicitur ze deme Steinhove, sitam in parvo vico juxta Rintburgetor, quem vulgus appellat zer Sebede², ad habendum jure proprio, tenendum ac possidendum et, quicquid sibi suisque liberis et heredibus deinceps placuerit, faciendum pro viginti quinque marcis et dimidia argenti ponderis 30 Argentinensis. quas confessus fuit se ab eodem in numerata pecunia legalis monete plenarie recepisse sibi que dicte domus possessionem tradidisse eundem in ipsam domum corporaliter inducendo, promittens pro se suisque heredibus per stipulationem sollempnem, nec litem nec controversiam ipsi Dietrico, suis liberis et heredibus vel in quem dictus Dietricus domum transtulerit, se moturum, sed dictam domum ab 35 omni homine et etiam ab universitate legitime auctorizare et etiam defensare omneque dampnum et litis expensas, quod vel quas in judicio vel extra Dietricus

¹ Die Indictionssiffer um 1 zu hoch angesetzt.

² Vergl. Straßb. Gassen- u. Häusernamen i. Mittelalter S. 34.

predictus occasione dicte domus per ipsum Hugonem de Sarburg vel suos heredes
 sustinuerit vel fecerit, integraliter resarcire nec ratione minoris pretii vel alia
 qualibet certioratus, dictam domum majoris pretii esse, contra predicta vel aliquid
 de predictis per se vel alios aliquo tempore facere vel venire. renuntiavit etiam
 5 dictus Hugo exceptioni non numerate pecunie, doli, sine causa et in factum et omni
 alii legali auxilio et canonico speciali et communi, exceptioni rei vel persone in
 hoc facto coherenti, si qua nunc sibi competit vel competere poterit in futurum.
 insuper Hartungus vicesculetus domum predictam, quam in sua habuit potestate,
 auctoritate judiciaria hoc poscente absolvit et dimisit liberam coram nobis. sic
 10 etiam actum est inter eos, quod nullus heredum predicti Hugonis obstruere debeat
 fenestras dicti Dietrici curiam contigue domus respicientes et quod cloaca, que est
 in dicta domo, communis esse debeat domus utriusque. ego Hugo civis Argentinensis
 predictus confiteor presentibus et publice protestor, universa et singula esse vera
 et sic acta, ut sunt prescripta. et ad ea fideliter observanda me presentibus obligando,
 15 et ne super ipsis contingat in posterum aliquem dubietatis scrupulum suboriri,
 presentes litteras rogavi sigillorum civitatis scilicet et vicesculeteti predictorum
 munimine roborari. nos autem magister, consules et universitas et vicesculetus
 predicti ad petitionem ipsius Hugonis sigilla nostra presentibus apponi fecimus in
 evidentiam et probationem premissorum. datum et actum anno domini 1261,
 20 proxima 6 feria post festivitatem omnium sanctorum, presentibus hiis testibus:
 domino Zornone premissio, Liebencellario, Gozberto, Burkardo Dispensatore juniore,
 Hezcelone de Ekevurtshheim, Erbone ultra Pruscam, Sifrido de Vegersheim juniore,
 Sünario, Johanne filio Erbonis ultra Pruscam, Dispensatore ultra Pruscam, Rein-
 holdo Stiubenwec, Ber[tholdo] Ruweses consulibus; Reinboldelino, Erbone Grimel,
 25 S[ifrido] de Vegersheim seniore, Rūlino Riplino, H[einrico] Marsilio scabinis et
 amman et aliis quam pluribus.

T aus Straßb. Thom. A. docum. hist. lad. 24 or. mb. e. 2 sig. pend. delapsis. Das Pergament ist roth lineirt.

480. *Die Stadt Basel verbündet sich mit der Stadt Straßburg gegen Bischof*
 30 *Walther von Straßburg und seine Partei. 1261 November 6.*

In namen des vaters unt des sunes unt des heligen geistes. wir der burger-
 meister, der rat unt dú gemeinde von Basil tûn kunt allen, die disen brief
 gesehent oder gehörent, daz wir uberein sin komen mit dem meister, dem rate
 unt der geimeinde von Strazburch also, daz wir in gesworn han beholfen ze sinne
 35 wider dem bischof Walthern von Strazburch unt sinen vater den von Geroltseke
 unt des kint unt wider meneglichen, der si oder ir^a stat anegrifet. desselben hant
 si uns dawider gesworn, der uns oder unsir stat anegrifet, daz si uns ouch behulfic
 sulen sin. wir hant ouch gesworn, daz wir dekeinen vride noch süne sulen nemen
 ane si unt ane iren willen. dazselbe hant si uns dawider gelobt ane alle geverde.